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گروه ورزشــي -  در تاریخ فوتبال 
ایــران پدر و پســرهای زیــادی حضور 
داشــتند؛ علی و ایرج  دانایی فرد، همایون 
و علی بهــزادی، عزت و علی جانملکی، 
سیاوش و ســپهر حیدری، ناصر و آتیلا 
حجازی، ابراهیم و اردلان آشتیانی، علی 
و محمــد پروین، ناصر و آرش نوآموز و 
... . ایــن اواخر نام امیر عابدزاده به عنوان 
پســر احمدرضا عابدزاده بر ســر زبان ها 
افتاده است. امیر چند سالی است که جزو 
دروازه بان های تیم ملی اســت اما در این 
ســال ها همیشه پشت ســر بیرانوند قرار 
گرفته است. در واقع عابدزاده با درخشش 
در ماریتیمو هیــچ گاه جایگزین بیرانوند 
نشــده بود تا اینکه امسال بیرو به بلژیک 
رفــت و فعلا از بد حادثه نیمکت نشــین 

است. 
این بــار نوبت به عابدزاده رســید 
کــه در چند فصل گذشــته جزو بهترین 
دروازه بان هــای پرتغال بــوده و در برابر 
بوســنی تبدیل به انتخاب اول اسکوچیچ 

شد و اولین کلین شیت را هم رقم زد.
* درخشــش پسر در روزهای 

سخت پدر
دیدن امیررضــا در دروازه تیم ملی 
حس خوبــی را به مخاطب فوتبال منتقل 

می کند. 
درخشــش  ســال ها  یــادآور  او 
احمدرضا در پیراهن تیم ملی و همچنین 
پرسپولیس و اســتقلال است؛ تنها یاغی 
تاریخ که میان هواداران هر دو تیم طرفدار 

دارد.
اگــر آن مصدومیت کذایی از ناحیه 
زانو نبود، خاطرات بیشتری از عقاب آسیا 
بــرای فوتبالی ها ثبت می شــد اما همین 
اتفاقات باعث شــده اهالی فوتبال چشم 

به درخشش "عابدزاده کوچک" بدوزند. 
هر بازی خوب عابدزاده در پرتغال 
و حضــور او در چارچــوب دروازه تیم 
ملی، بیشــتر از هــر بازیکنــی به مذاق 

مخاطب فوتبال ایران خوش می آید.
دست بر قضا، حضور امیر در دروازه 
تیــم ملی مقابل بوســنی با عمل جراحی 
احمدرضا عابدزاده در بیمارستان همراه 
بود که همگی مربوط بــه دوران فوتبال 
او اســت که هر چند سال یک بار مجبور 
می شود استخوان های اضافه را از بدنش 
خارج کند تا دچــار محدودیت حرکتی 

نشود.
* پدر یا فرزند؟

احمدرضا بعد از جراحی، شــاهد 
حضــور پســرش درون دروازه ایران و 
پیروزی تیم ملی با کلین شــیت امیررضا 
بود و شــاید به این فکــر می کرد که آیا 
پســرش روزی از زیر عنوان "امیر، پسر 
احمــد" خارج می شــود؟ قطعــا برای 
احمدرضــا عابدزاده، عنــوان  "احمد، 
پدر امیر" شــیرین تر اســت کــه او را با 
افتخارآفرینی های پســرش بشناســند 
که ایــن اوج علاقه مندی یــک پدر به 

فرزندش است.
کما اینکه این  اتفاق برای حمید 
و ترانه علی دوســتی رخ داده است؛ 
روزگاری همه ترانه را دختر حمید 
علی دوستی می دانستند ولی حالا 
بایــد گفــت حمید، پــدر ترانه 
علی دوســتی و نــه تنها حمید 
علی دوســتی از ایــن موضوع 
گلایه ای ندارد که به آن افتخار 

هم می کند.
لبخنــد  وقتــی   *

روی  عابــدزاده  احمدرضا 

امیر اثر گذاشت
بعــد از بــازی امیر عابــدزاده در 
مصاحبــه بــه ارتباطش بــا احمدرضا 
عابدزاده اشــاره کرد.  او از اعتماد به نفس 
بالای احمدرضا گفت که اسطوره فوتبال 
ایران و ستاره نســل ۹۸ فرانسه به شمار 

می رود و واکنش هایش در بازی با استرالیا 
و آن خنده های از روی آســودگی خاطر، 
تبدیــل به قاب اصلی صعود ایران به جام 
جهانی شده است، سخن گفت.خنده ها و 
اعتمــاد به نفس بالای احمدرضا در بازی 
با استرالیا همان اتفاقی است که امیر از آن 
سخن گفت: »همیشه خیالش راحت است 
)باخنده(. اعتماد بــه نفس و لبخندهای 
احمدرضا عابدزاده روی من تاثیر گذاشته 
و ســعی می کنم همین روند را بروم. کل 
تیم ملی ایران مقابل بوســنی تا اندازه ای 

خوب بود که خیال همه راحت باشد.«
امیر عابدزاده با ۲۷ ســال ســن و 
نشــان دادن آمادگی بالای خود در فوتبال 
پرتغال، چشم به تصاحب دروازه تیم ملی 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دارد تا بیش از 
این نامش را بر ســر زبان ها بیندازد و چه 

بسا رویای پدر را محقق کند.

“امیر، پسر احمد” یا »احمد، پدر امیر«؟

وقتی لبخند احمدرضا عابدزاده 
روی امیر اثر گذاشت

   امیر عابدزاده وارد مرحله ای شده که می تواند جای عقاب آسیا را در دروازه تیم  ملی ایران تصاحب و یاد پدرش را برای هواداران قدیمی 
فوتبال ایران زنده کند.

رفتن رونالدو به پاریسن ژرمن؛ در سیبل
 نقل و انتقالاتی اروپا

گروه ورزشي - ستاره پرتغالی 
در دومین فصل حضور در فوتبال اروپا 
بار دیگر در سیبل اخبار نقل و انتقالاتی 
قرار گرفته است. لئوناردو گفته است: 
»امروز در فوتبال نمی دانیم چه اتفاقی 
خواهد افتاد. شــاید فردا کریســتیانو 
رونالدو از خواب بیدار شــود و بگوید 
که می خواهد در باشگاه دیگری بازی 
کند. چه باشگاهی می تواند او را بخرد؟ 
تنها چند باشگاه معدود. پی اس جی هم 
داخل آنهاســت. معمولاً بحث بر سر 
فرصت ها و موقعیت ها اســت. ما باید 
آماده پنجره نقل و انتقالات باشــیم و 
این کاری اســت که انجام می دهیم. ما 
اولویت های خود و لیست های خرید 
خود را داریم اما ممکن اســت اتفاقی 

پیش بینی نشده رقم بخورد.«
ایــن حرف هــا را در حالــت 
معمول می توان گمانه زنی دانســت اما 
صحبت های لئوناردو اهمیت بیشتری 
دارد؛ اینطــور نبــوده که یک رســانه 
مســتقل از او دربــاره انتقال احتمالی 
رونالدو ســؤال پرسیده باشد، بلکه او 
در مصاحبه ای در شــبکه تلویزیونی 
پاری ســن ژرمن این صحبت ها را به 

زبان آورده است. 
باشــگاه بی تردید پرســش ها را 
پیــش از پخش مصاحبــه تأیید کرده 

است. 
اما یوونتوس حاضر نخواهد شد 
تسلیم این حرف ها شود، نه؟ رونالدو 
به عنــوان یکــی از ارزشــمندترین 
بازیکنان دنیــا، بازیکن محوری خط 
حمله بیانکونری است، فوق ستاره ای 
اســت که چندین رکورد را به نام خود 
ثبت کرده و افتخارات بسیاری کسب 
کرده اســت و می تواند قطعه گمشده 
باشگاه در راه فتح لیگ قهرمانان باشد. 
با توجه به اینکه باشگاه یوونتوس 
بســیار بزرگ است، او احتمالاً تا پایان 
قراردادش در این تیم می ماند، به ویژه 
کــه یووه توانســت او را به شــکلی 

غیرمنتظره از رئال مادرید بخرد.
در نگاه اول این افکار درست به 

نظر می رســد اما با نگاهی دقیق تر، 
می تــوان دریافت کــه چنین 

انتقالی ممکن اســت به سود 
همه طرف های درگیر باشد.
پــروژه پی اس جــی 
سال هاســت که در جریان 

است و آنها که مرتباً قهرمان لیگ 
یک فرانسه می شوند مدت هاست که 
می خواهنــد جامی را فتح کنند که در 
کسبش ناکام بوده اند: لیگ قهرمانان 

اروپا. این تیم پس از ســه بار حذف در 
مرحله یک هشــتم نهایی، سرانجام در 
آستانه قهرمانی قرار گرفت اما کینگزلی 
کومان، بازیکن بایرن مونیخ با گلی که 
به تیم ســابقش زد، مانع قهرمانی آنها 

شد.
فصل گذشته لیگ قهرمانان باعث 
شــد این باشگاه پاریسی به مانع ذهنی 
بزرگی که داشت غلبه کند. آنها پیش تر 
نتوانسته بودند به جمع چهار تیم برتر 
لیــگ قهرمانان راه یابند اما حالا دیدند 
که می توانند تا فینال هم برســند. پس 
چرا یــک بازیکن را نخرنــد که پنج 
بار فاتح لیگ قهرمانان شــده و ماشین 

گلزنی بی توقفی است؟
لئوناردو درســت می گوید. تنها 
چند باشــگاه هســتند که می توانند از 
عهده دستمزد بالا و مبلغ انتقال سنگین 
رونالدو برآیند اما پی اس جی بی تردید 
یکی از آنها اســت. این باشگاه ممکن 
است در تابستان آینده پول کافی برای 
خرید این بازیکن برنده پنج توپ طلا 

را داشته باشد. 
همــه می دانند که رئــال مادرید 
مدت هاست که به دنبال خرید کیلیان 
امباپه، ســتاره فعلی پی اس جی است. 
آنها در تابستان گذشته، برای اولین بار 
از ســال 1۹۸۰ تاکنون، خرید خاصی 
نداشــتند و به این ترتیب این احتمال 
بالا می رود که یک خرید کهکشــانی 

در تابستان ســال بعد داشته 
باشــند. امباپه کامــلًا در این 

قاب می گنجد. 
پی اس جــی بــه ایــن ترتیب 

می توانــد درآمد بســیار بالایی از 
فروش او کسب کند و آن را خرج 
آمدن رونالدو ســازد. رونالدو هم 

در 35 ســالگی همچنان دارد 
در بالاتریــن ســطح بازی 

می کنــد. او کابــوس مدافعان حریف 
است و دوست دارد بازیکنان هم تیمی 
را بــه کمــال برســاند. او می خواهد 
ســطح همبازیانــش را بالا ببــرد اما 
تیم فعلــی یوونتوس بســیار با فوق 
ســتارگانی که در رئال مادرید اطراف 
رونالدو حضور داشــتند فاصله دارد.  
صحبت های زیادی درباره ذهنیت این 
تیم یوونتوس و هم تیمی های رونالدو 
مطرح اســت و دفعات بسیاری پیش 
آمده که رونالدو به  تنهایی مجبور شده 

تیمش را پیروز میدان کند. 
برای اولین بار در چندین ســال 
اخیر، قهرمانی یوونتوس در ســری آ 
تضمین شده نیســت. این باشگاه زیر 
نظر آنــدره آ پیرلو، بازیکن ســابقش 
تحــت بازســازی اســت.  هرچنــد 
یوونتوس رونالدو را جذب کرده تا به 
قهرمانی اروپا برسد اما در این رقابت ها 
خــوب کار نکرده و در دو ســالی که 
رونالدو آمــده، در مراحل یک چهارم 
و یک هشتم نهایی حذف شده است. 

بعیــد بــه نظر می رســد آنها در 
این فصل هــم مدعی جدی فتح اروپا 
باشــند، چرا که مسیر و فلسفه باشگاه 
زیر نظر مربی جدیدش عوض شــده 
است. رونالدو در این مرحله از دوران 
بازی اش دوست ندارد در تیمی بازی 

کند که در فاز بازسازی است. 
او بــه اواخــر دوران فوتبالش 
رسیده است و احتمال 
بتوانــد  اینکــه 

بــه قهرمانی هایش اضافــه کند دارد 
بــه  ســرعت کاهــش می یابــد. یک 
آواز قــوی اروپایــی در پاریس کاملًا 
مناســب او خواهــد بــود. او در این 
تیــم می تواند مطمئن باشــد که فاتح 
لیگ فرانســه می شود و به افتخاراتش 
می افزاید، دســتمزد بسیار بالایی پیش 
از بازنشســتگی دریافت خواهد کرد و 
این بخــت را دارد که برای بار آخر به 
دنبال فتح لیگ قهرمانان با باشــگاهی 
باشــد که ثابت کــرده می تواند به این 
دســتاورد برســد. در نهایت، جدایی 
رونالــدو تقریباً از هر جهت به ســود 
بیانکونری خواهد بود. درست است، 
آنها ستاره شــان را از دســت خواهند 
داد، بازیکنــی که هــم در داخل و هم 
در خارج میدان از نظر بازاریابی به تیم 
بســیار کمک کرده اســت. با این حال 
دستمزد او اصلًا کم نیست و او سالانه 
31 میلیون یورو می گیرد که چهار برابر 
دومین بازیکــن پردرآمد یووه، یعنی 
ماتیس دی لیخت اســت که ۸ میلیون 
یورو در ســال به خانه می برد. بحران 
ویروس کرونا در همه باشــگاه ها تأثیر 
خود را گذاشــته و یوونتوس در سال 
مالی منتهی به تیر امسال، ۸۹/۷ میلیون 

یورو ضرر کرده است. 
قرارداد رونالدو در سال ۲۰۲۲ به 
پایان می رســد و اگر یوونتوس بتواند 
بخشــی از 1۰۰ میلیــون یورویی که 
برای رونالــدو خرج کرد را برگرداند، 
می توانــد اوضاع حســاب هایش را 
خوب کند. این پول باعث می شود 
پیرلــو بتوانــد بازیکنانــی که 
می خواهــد را بخرد. رونالدو 
هر چقدر هم که عالی باشــد 
اما رســاندن این تیم جدید 
یوونتــوس بــه افتخارات 
اروپایــی در کوتاه مــدت 
تقریباً غیرممکن اســت و 
به  می تواند  یوونتــوس 
دنبال این باشد که دست 
به تصمیمــی بزند که در 
ســال های پیــش رو به 
سود آنها شود. در روزها 
و هفته هــای پیــش رو 
شایعات تکذیب خواهند 
شد و رونالدو خواهد گفت 
که از زندگی در تورین راضی اســت 
و باشــگاه به مدت قرارداد او اشــاره 
خواهــد کرد اما چیزی کــه نمی توان 
تکذیبش کرد این است که پی اس جی 
با صحبت هــای لئونــاردو، بذری را 

کاشته که شاید به ثمر بنشیند.

بازیهایدوستانهتیمملیفوتسالقبلازجامملتها
گروه ورزشــي - مسئولان کمیته 
فوتســال تصمیم دارند قبل از شروع جام 
ملت ها چند تورنمنت دوستانه برای تیم 

ملی تدارک ببینند.
بعد از آنکه کنفدراســیون فوتبال 
آســیا فروردین ماه را به عنوان شــروع 
مســابقات فوتســال جام ملت های آسیا 
انتخاب کرد، کمیته فوتســال کشورمان 
بلافاصله در حال برنامه ریزی اســت تا 
بتواند تیم ملی کشــورمان را با دست پر و 
آمادگی بالایی راهی رقابت های قهرمانی 

آسیا کند.
آن طور که گفته می شود تیم ملی در 
ماه های بهمن و اســفند که با ایام فیفادی 
همزمان شده قرار است در چند تورنمنت 
دوستانه شرکت کرده و چند دیدار خوب 
با تیم هــای مطرح جهان برگــزار کند. 
از تیم هــای ملی آرژانتیــن، جمهوری 
آذربایجان، بــلاروس و کویت به عنوان 
حریفان تدارکاتی تیم ملی یاد می شــود 
و اگر شــرایط بیماری کرونا اجازه دهد 
این احتمال وجود دارد که این کشــور ها 
بهمن یا اســفند به ایران آمده و چند بازی 

دوســتانه با تیم ملی فوتســال کشورمان 
برگزار کنند.

شرایط مساعد باشد تیم ملی 
قطعا به مصاف آرژانتین می رود

تیم ملی فوتسال آرژانتین ابتدا قرار 
بــود ۲۰ فروردین ماه بــه ایران آمده و ۲ 
بازی دوستانه با تیم ملی کشورمان برگزار 
کند، اما به دلیل برخی مشکلات به وجود 
آمده و همچنین شیوع ویروس کرونا این 
مســابقه لغو و قرار شد در تاریخ مناسبت 
تری این بازی برگزار شــود. حال شنیده 

می شود کمیته فوتسال قصد دارد در چند 
روز آینــده صحبت هایی را با مســئولان 
فدراســیون فوتبال آرژانتین انجام دهد و 
اگر این کمیته بتواند رضایت آرژانیتنی ها 
را جلب کند به احتمال بســیار زیاد آن ها 
در یکی از ماه های بهمن یا اسفند به ایران 
آمده و ملی پوشــان کشورمان می توانند 
قبل از شــروع جام ملت هــا چند بازی 
دوســتانه با آلبی سلســته ها انجام دهند. 
مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا قرار 
بود 13 آذر ماه در کویت آغاز شــود، اما 

شیوع ویروس کرونا و همچنین ممانعت 
دولت کویت از برگزاری این رقابت ها در 
کشورش، مسئولان کنفدراسیون فوتبال 
آســیا را بر آن داشت تا مسابقات فوتسال 
جام ملت هــا را در آذر ماه لغو و تصمیم 
بگیرند این رقابت ها را فروردین ماه سال 
آینده در همان کشور کویت برگزار کنند.

هر چند کادر فنی تیم ملی فوتسال 
تمایــل چندانی برای بــازی با تیم های 
آســیایی ندارد، اما در صــورت فراهم 
نشدن حریف خوب برای تیم ملی، بازی 
با کویتی ها می تواند تا حدودی به آمادگی 
بازیکنــان ما قبل از جام ملت های آســیا 

کمک کند.
قرارداد ۲ ملی پوش فوتســال 

با تیم شهید منصوری تمدید شد
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مســابقات جام ملت های فوتسال از 3 تا 
1۴ فروردین ماه به میزبانی کویت برگزار 
می شــود و 5 تیم اول این رقابت ها جواز 
صعود به مسابقات جام جهانی ۲۰۲1 که 
شهریور ماه در لیتوانی برگزار می شود را 

کسب می کنند.

گروه ورزشي -  برگزاری رقابتهای 
شطرنج کشــوری زیر 1۸ سال به میزبانی 
بندرلنگه، مشــخص شــدن حریفان تیم 
فوتبال آوای حدید میناب و احتمال میزبانی 
هرمزگان از رقابتهای لیگ برتر فوتسال از 

جمله خبرهای ورزشی هرمزگان است.
برگزاری شــانزدهمین دوره 
رقابتهای شطرنج زیر ۱۸ سال آزاد 

کشور
شانزدهمین دوره رقابتهای شطرنج 
زیر 1۸ سال آزاد کشور با حضور 3۰ بازیکن 
در ۹ دور به روش سوئیسی و با زمان چهار 
دقیقه به میزبانی بندرلنگه در غرب هرمزگان 
برگزار شــد. در این رقابت ، آرمین غلامی 
از شهرستان کنگان با هشت امتیاز به عنوان 
نخست دست یافت و آریا صنوبر لیماکشی 
از کیــش دوم و محمد رضا تیموری از یزد 

سوم شدند.
پرنیا شفیع نیا از ساری و مهتاب وطنی 
مقدم از بیرجند دوبانوی برتر این مســابقه 

شناخته شدند.
مشخص شــدن حریفان آوای 
حدیــد مینــاب در لیگ دســته اول 

فوتبال جوانان
قرعه کشی مرحله نخست مسابقات 

لیگ دسته اول فوتبال جوانان باشگاه های 
کشــور انجام شد و تیم آوای حدید میناب 
نماینــده هرمزگان در این رقابت ، حریفان 

خود را شناخت.
نماینده هرمــزگان در این رقابتها در 
گروه سوم با تیم های خلیج فارس شیراز، 
فجر سپاسی، شهید وفایی و مس رفسنجان 

همگروه شد.
مرحله نخست رقابتهای لیگ دسته 
اول فوتبال جوانان باشــگاه های کشور با 

حضــور ۲۲ تیم در چهار گروه به صورت 
رفت و برگشــت نیمه اول آذرماه برگزار 

می شود.
کرونــا و احتمــال میزبانــی 
هرمــزگان از رقابتهــای لیگ برتر 

فوتسال
در شــرایطی که برگزاری رقابتهای 
لیگ برتر فوتسال در هاله از ابهام قرار دارد، 
از سوی مسوولان فوتسال هرمزگان اعلام 
شــده که احتمال میزبانی این استان برای 

رقابتهای لیگ برتر فوتســال وجود دارد و 
هرمزگان گزینه مناســبی برای این میزبانی 

می باشد.
پیش از این سازمان لیگ فوتسال زمان 
شــروع لیگ برتر را اول آبان ماه اعلام کرده 
بود اما با شروع پیک مجدد کرونا در کشور، 

این رقابت ها نیز به تعویق افتاد.
سازمان لیگ فوتســال دلیل برگزار 
نشــدن لیگ برتر را دریافت نکردن مجوز 
از ستاد مقابله با کرونا در ورزش اعلام کرده 

است.
حال در این بلاتکلیفی ها، خبرهایی 
از احتمال میزبانی هرمزگان برای رقابتهای 

لیگ برتر به گوش می رسد.
مسئول کمیته فوتسال هیات فوتبال 
هرمزگان به رســانه ها اعلام کرده اســت: 
کیش، شیراز و هرمزگان سه گزینه میزبانی 
رقابتهای لیگ برتر از ســوی سازمان لیگ 
فوتسال می باشــند و مکاتبات لازم برای 
این منظور با هیات فوتبال این استان انجام 

شده است.
حمید رضایی بیان داشت: در صورت 
موافقت ســازمان لیگ، هرمزگان شرایط 
میزبانی مســابقات لیگ برتــر را خواهد 

داشت.

کوتاهازورزشهرمزگان

گروه ورزشي - سرمربی تیم ملی 
فوتبــال امید ایران در راه مقدماتی المپیک 
۲۰۲۰ همچنان به عنوان سرمربی این تیم 

باقی ماند.
تیم ملی فوتبال امید ایران با هدایت 

حمیــد اســتیلی در راه مقدماتی المپیک 
نتوانست موفق شود و از گردونه رقابت ها 

حذف شد تا به المپیک صعود نکند.
پس از این اتفاق چند ماه از وضعیت 
تیم ملی فوتبال امید خبری نشــد و حتی 

گفته می شــد حمید استیلی نیز از این تیم 
جدا خواهد شد، اما با اعلام ماجدی رئیس 
کمیته جوانان فدراســیون فوتبال، حمید 
استیلی به عنوان ســرمربی تیم ملی امید 

باقی ماند.

میرشاد ماجدی رئیس کمیته جوانان 
فدراســیون فوتبال در گفت و گو با شبکه 
خبــر اعلام کرد حمید اســتیلی به عنوان 
ســرمربی تیم زیر ۲3 ســاله های ایران در 

سمت خود ابقا شده است.

حمید استیلی سرمربی تیم ملی فوتبال امید ماند
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